[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " 20 " декабря  2010 г.

                                                               №  528
	О порядке работы с обращениями граждан и   организаций,   содержащими   информацию   о проявлениях коррупции в администрации муниципального образования Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях реализации Программы противодействия коррупции в администрации МО Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2010-2012 годы, утверждённой постановлением главы администрации Большеколпанского сельского поселения от 30.08.2010 года № 362, установления порядка регистрации, обработки и рассмотрения обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях требований к служебному поведению муниципальных служащих, проявлениях коррупции в администрации Большеколпанского сельского поселения, и принятия мер по урегулированию конфликта интересов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемые:

а) Положение о порядке работы с обращениями граждан и организаций, содержащими информацию о проявлениях коррупции в администрации МО Большеколпанского сельского поселения Гатчинского района Ленинградской области.

б) форму Журнала регистрации письменных обращений граждан о фактах коррупции.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения (И.Л. Смык)

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

Глава администрации
М.В. Бычинина
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

МО Большеколпанское сельское поселение

От « 20 » декабря  2010 года № 528
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы с обращениями граждан и организаций,

содержащими информацию о проявлениях коррупции
в администрации муниципального образования
Большеколпанского сельского поселения
1.
Настоящее Положение устанавливает порядок регистрации, обработки, рассмотрения обращений граждан и организаций о фактах коррупции в администрации муниципального образования Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация) и принятия мер по данным фактам.

2.
С целью установления обратной связи между Администрацией и гражданами, юридическими или должностными лицами, представителями общественных организаций для улучшения и совершенствования деятельности Администрации, оперативного реагирования на факты нарушений, волокиты, для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, и других злоупотреблений со стороны муниципальных служащих Администрации организовать работу приёма письменных обращений граждан о фактах коррупции.

2.1.  Прием заявлений осуществляется в здании Администрации по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д. 1., приемная главы администрации.
2.3. Письменные обращения граждан, юридических и должностных лиц,
представителей общественных организаций, поступившие в приемную
регистрируются в Журнале регистрации письменных обращений граждан о фактах коррупции с грифом «Для служебного пользования» (далее - Журнал) специалистами отдела по вопросам местного самоуправления в течение одного рабочего дня с момента поступления с указанием: даты приема обращения; фамилии, имени, отчества, почтового адреса (номера контактного телефона) заявителя; наименования организации, направившей обращение, и ее почтового адреса; краткого содержания обращения.

В Журнал также заносится информация о дате направления обращения в Межведомственный совет по противодействию коррупции при главе администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный Постановлением главы администрации Большеколпанского сельского поселения от 09.06.2010 года № 225 (далее - Межведомственный совет), окончательном решении по существу обращения; дате отправления и исходящий номер ответа заявителю.

2.4.
Поступившие обращения направляются в течение трёх рабочих дней с момента регистрации на рассмотрение в Межведомственный совет.
2.5.
Ответ заявителю производится в сроки, определённые законодательством Российской Федерации.

2.6.  К перечню сведений, содержащихся в обращениях, подлежащих обязательной регистрации в Журнале, относятся:
     а)  сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившим (подлежат немедленному направлению в компетентные органы);
     б) сведения о нарушениях законодательства Российской Федерации;
     в) сведения о нарушениях законодательства Российской Федерации о муниципальной службе служащими администрации и учреждений находящихся в ее ведении;
     г) предложения по внесению изменений в нормативные акты администрации.

2.7.  К перечню сведений, требующих немедленного реагирования и доклада главе администрации для принятия решения, относятся:
     а) информация об угрозе совершения террористических актов и физического насилия в отношении граждан;
     б)   информация о нарушениях, связанных с порядком проведения конкурсов и заключения муниципальных контрактов на размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, и оказание услуг;
     в) недостойным поведением служащих администрации учреждений находящихся в ее ведении при исполнении должностных обязанностей.
2.8. К рассмотрению не принимаются обращения, в которых:
     а) не указаны фамилия, имя, отчество гражданина, направившего обращение, и (или) почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
     б) текст не поддаётся прочтению;
     в) содержится нецензурные и оскорбительные выражения;
     г) содержатся угрозы жизни, причинения вреда здоровью или имуществу должностного лица либо членов его семьи;
     д) содержание лишено смысла или в материалах проверки имеется решение суда о признании заявителя недееспособным в связи с наличием у него психического заболевания.
2.9. По окончании проверки заявителю по его просьбе предоставляется возможность ознакомиться с документами и материалами по поводу рассмотрения обращения, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.
Письменное решение о предоставлении заявителю возможности ознакомится с материалами или отдельными документами принимают должностные лица, правомочные (уполномоченные) принимать решение по существу обращения.
2.10. Сотрудники, работающие с информацией приёма письменных обращений, несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

МО Большеколпанское сельское поселение

От « 20 » декабря  2010 года № 528
Форма Журнала регистрации письменных обращений граждан

о фактах коррупции
	Дата приема
	ФИО
	Адрес
	Краткое содержание
	Дата направления в межведомственный совет
	Отметка об исполнении